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Lokalforeningsudvalget 

Lokalforeningsudvalget har nu opstillet et regelsæt for støtte til lokalforeninger og andre 

slægtshistoriske foreninger. Til sidstnævnte gives støtte, hvis de ligger i områder uden lokale DIS-

grupper.  I forårssæsonen er der givet støtte til 4 DIS-grupper og 3 til andre foreninger. 

Hjemmesiden 

Arbejdet med den nye hjemmeside er fra leverandørens (Headnet) side blevet forsinket, men bliver 

nu fremskyndet. 

Et forslag til nyt logo blev vedtaget. Det skal i første omgang bruges på DIS’ hjemmeside, som får 

navnet Slægt & Data, med DIS-Danmark som bi-navn. 

Familiemedlemskab 

Der har på flere generalforsamlinger været forespurgt om familiemedlemskab, så to personer får 

adgang til generalforsamlingen og login til hjemmesiden, men kun ét eksemplar af Slægt & Data. 

Bestyrelsen vil stille forslag om et sådant medlemskab på den kommende generalforsamling. 

DIS-Træf undersøgelsen 

314 har svaret på undersøgelsen. Der er enighed om, at sådanne undersøgelser giver gode 

erfaringer, og at man gerne lave flere mindre undersøgelser fremover. 

Nationalt samarbejde 

Der arbejdes fortsat på det store Rundetårnsprojekt, som skrider planmæssigt frem. 

Publikationen Hvem Forsker Hvad tegner til at give underskud, og DIS-Danmark vil arbejde for at 

afslutte udgivelsen. Formuen kan anvendes til f.eks. digitalisering af vigtige kilder. 

Hjemmesiden Politiets registerblade er nu åbnet, og indtastningen er i gang. Den foregår direkte på 

nettet via en almindelig browser, og alle kan melde sig som indtastere. 

Statens Arkiver 

På grund af problemer med personnumre i nyere kirkebøger, er kirkebøgerne efter ca. 1925 

midlertidigt trukket tilbage fra Arkivalieronline. DIS-Danmark vil tilbyde arkiverne hjælp til at 

fjerne personnumrene.  

Det er ønskeligt, at DIS er repræsenteret i arkivernes brugerråd, og det drøftedes, hvordan vi kan 

profilere os over for arkivvæsen og politikere.  



DIS vil ligeledes assistere med digitalisering af ca. 1500 gamle slægtsbøger fra Frederiksberg 

Bibliotek. 

 


